ordinari, apud delectos a partibus timentes

Deum sine voluntaria dilatione mediis

sacrosanctis Evangeliis finiatur. Defuncto

vero abbate, non extraneus nisi de eadem

congregatione, quem sibi propria volun-

late congregatio elegerit, et qui electus

fuerit sine dolo, vel venalitate aliqua, or-

dineturrquod si aptam inter se personam

invenire nequiverint, solerter de aliis mo-

nasteriis sibi simililereligant, ordinandum.

Neque venienti abbati quaecumque per-

sona qualibet occasione insuomonasterio

praeponatur, nisi forte extantibus
,
quod

absit, criminibus, quae sacri canones pu-

nire monstranlur. Pariter autem custo-

diendum est, ut invilo eiusdem mona-

sterii abbate , ad ordinanda alia mona-

sleria, autad ordines sacros, vel clericalus

officium tolli exinde monachi non debeant.

Bull. Rom. Voi. I.
99

Sed si abundantes fuerint, et ad cele-

brandas Deo laudes vel utilitates mona-

steriorum complendas sufficiant , abbas

cum devotione de his, qui superfuerint,

offerat, quos dignos corani Deo invenire

poluerit. Quod si sufficienter habens dare

noluerit, tunc Ravennas episcopus ad or-

dinanda alia monasteria de his, qui su-

persunt, tollat. Ad ecclesiasticum tamen

officium nullus exinde perducalur, nisi

quem abbas loci admonitus propria vo-

luntate obtulerit. Quisquis autem ex

praedicto monasterio ad ecclesiasticum

ordinem pervenerit, ulterius illic nec

aliquam potestatem, nec licentiam habeat

habitandi. Observandum quoque est, ut

descriptio rerum aut chartarum eiusdem

monasterii ab ecclesiasticis fieri non

debeat , si quando res exigit : sed abbas

loci cum abbatibus aliis rerum invenia-

rium faciat.

Quoties autem prò utilitate monasterii

sui ad romanum pontificem abbas venire

vel transmittere forte voluerit, ei modis

omnibus liceat.

Praeterea cum . episcoporum adventus De monasterio

desideranter a monasterns debeat expe- vando abepi-

ctari, quia tamen hospitandi occasione J**^ c

v

a
'„8

a

a~

praedictum monasterium temporibus de-

cessoris vestri nobis fuisse nuntiatum est

praegravatum : oportet ut hoc sancii tas

veslra decenter debeat temperare, ut vi-

sitandi, exhortandique gratia ad mona-

sterium quoties placuerit , ab eiusdem

civitatis antistite accedalur. Sed sic cha-

ritatis officium illic episcopus impleat ut

gravamen aliquod monasterium non in-

currat. Vestram vero fraternitatem prae-

dictus abbas non solum non metuit ad

monasterium frequenter accedere, sed

etiam desiderabiliter concupiscit. Sciens

quod per vos substantia monasterii omnino

gravari non possit. Data mense aprili, in-

dictione prima.

Data mense aprili anno Domini 598, ponlif.

Gregorii anno vili.
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Areletensomr-

nustcrimn n

* liildeberlo

Fiancorum 10-

ge coostru-

ctum.

Eiusdem regis

epislolae ad

[ilium prò
illins confir-

nialiooe.

Quae reveren-

iia decictis

Apostoliche

Sedis s i t lia-

honda.

I*i-ìvìl ojjia a

Vigilio Pnpu
concessa.

xm.

Confirmatio privilegiorum per Vigilium

papam Arelatensì monasterio conces-

sorum (4).

SUMMARIUM

Arelatense monasterium a Childeberto Fran-

corum rege constructum. — Eiusdem re-

gis epistolae ad Vigilium prò illius con-

(irmatione. — Quae reverenda decretis

apostolicaesedissithabenda. — Privilegia

a Vigilio papa concessa.— Adhortatio ad

Vigilium episcopum. — Confirmatio privi-

legiorum huiusmodi.

Adhortalio ail

Vigilium cjii-

scupum.

Gregorius Vigilio episcopo Arelatensì.

Cura piae desiderium voluntatis, et

laudandae devotionis intendo sacerdota-

libus sit semper studiis adiuvanda (2):

cura est sollicitudinis adhibenda, ut ea

quae prò quiete monachorum religiosaeque

conversationis fuerint ordinata, nec dissi-

mulano negligere , nec quaedam valeat

praesumtio perturbare. Sed sicut hocquod

ratio exigebat utiliter oportuitdefiniri, ita

quod definitum est , non debet violari.

Igitur gloriosae memoriae Childebertus

Francorum rex catholicae religionis amore

succensus, intra muros Arelatensis civi—

tatis monasterium virorum, ut scripto re-

perimus, *pro sua mercede constituens,

quaedam ibidem prò habitantium susten-

tatione concessit. Cuius ne voluntas um-

quam ducerelur in irritum , et ea quae

prò quiete monachorum disposita fueranl,

turbarenlur, quaeque contulitin iura eius-

dem monasterii, epistolis suis apostolica

petiit auctorilate firmari: hoc quoque suae

petitioni subiungens, ut eidem monaslerio

tam in dispositione rerum, quam in ordina-

tione abbatis quaedam nariter privilegia

largirenlur. Sciens quippe eam apostoliche

sedi reverentiam a fidelibus exhiberi, ut

quaeeiusfuissentdecreto disposita, nullius

deinceps illicitae usurpationis molestia

quaterentur. Unde quia efleclum, et regia

\oluntas, et res valde desiderata poscebat,

(I) Regist. lib. ix, Ep. cxi. (2) Gral. 25, q.
2, e. 9, Cwi» piae.
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a praedecessore nostro Vigilio romanae

sedis antistite, ad praedecessorem vestrum

Aurelium scripta transmissa sunt , ubi

omnia, quae amplectendae voluntatis stu-

dium deposcebat, apostolicae auctoritatis

libenter annisu firmata sunt: quia diffi-

cultatem pati non potuit huiusmodi res

petita. Sed ut fraternitas vestra, quae

fuerint tempore ilio decreta, cognoscat,

antedicti praedecessoris nostri scripta his

praevidimus scriptis adiungi. Quibus

leciione percursis, hortamur ut omnia

sacerdotali, sicut decet, studio inviolata

conserves, nihilque illic de indebilis, nihil

permittas de illicitis irrogari, nec ea qua-

dam patiaris usurpatione convelli. Nam
licet ea, quae semel apostolicae sedis au-

ctoritate sancita sunt, nil egeant firmitatis;

ex abundantia tamen cuncta
,

quae prò

huius rei quiete a praedecessore nostro huiusmod

stalula sunt, nostra iterum auctorilate in

omnibus roboramus. Fraternitas ergo ve-

stra ila se in custodiendis eis exhibeat,

quatenus et omnem occasionem inquietu-

dinis excludat, et aliis haecoperarisuadeat,

dum se in custodienda defuncti piissima

voluntate, sollicitam, ut decet, exhibuerit,

et devotam.

ConCnnalio

privile(jioriiin

Dat. anno Domini 599, pontif. Greg. anno ix.

XIV.

Decreta nonnulla prò monachorum liber-

iate (1).

SUMMARIUM

Exordium.— Nec episcopi nec laici quidquam
monasteriis proprium imminuant etc.— Si

quae inter episcopum et abbatem lis in-

surrexerit, mediis Evangeliis tollalur. —
Non eliganlur exteri in abbatem. Sed de ea-
dem congregatione concordibus omnium
suffragiis. — Siaptos interse non habeant,

ab aliis monasteriis assumant. — Non ini-

tientur sacrisordinibus monachi invito ab-

bate. —Descriptionem rerum monasterii ab
episcopo fieri proliibetur.— Necseullatenus
etiam obeunte abbate immisceal. — Non
collocet ibi calliedram.—Nec ordina tionem
nisi rogatus ab abbate faciat. — Sine ab-

(1) Nuper erul. ex archiv. Val.

Exordium.

Nec episcopi

nec laici qutd-

quam mona-
Bteriìs pro-

primn immi-
Duaot eie.

An. C. 399 S.

batis consensu non promoveantur monachi
ad honores. — Monasteria sint omnino li-

bera. — Consensus episcoporum. — Sub-
scriptiones.

Gregorìus episcopus servus servorum Dei om-

nibus eplscopls salutem et apostolicam bene»

dictionem.

Quam sit necessarium monasteriorum

quieti prospicere et de eorum perpetua

securitate tractare, ante actum nos offi-

cium, quod in regimine cenobii exhibui-

mus, informai, et ne ex ea, quae magis

emendanda est consuetudine, quisquam

monachis quid molestiae praesumat in-

ferre, necesse est, ut haec quae inferius

enumerare curavimus, ita studio frater-

nitatis episcoporum debeant custodiri, ut

ex eis non possit ulterius inferendae in-

quietudinis occasio fieri. Interdicimus

igitur in nomine Domini nostri Iesu

Christi, et ex auctoritate beati Petri apo-

stolorum principis, cuius vice huic Ec-

clesiae romanae praesidemus, ut nullus

episcoporum aut secularium ultra presumat

de redditibus vel chartis monasteriorum

de cellis vel villis, quae ad ea pertinent,

quocumque modo seu qualibet occasione

minuere vel dolos vel immissione» aliquas

facere. Sed si qua causa forte inter terram

venientem ad partem suarum ecclesiarum

et monasteriorum evenerit et pacifice non

potuerit ordinari, apud electos abbates

et alios Patres timentes Deum sine vo-

luntaria dilatione mediis sacrosanctis Evan-

geliis finiatur. Defuncto autem abbate

cuiusque congregationis non extraneus

eligatur nisi de eadem congregatione,

quem sibi propria voluntate concors fra-

trum societas elegerit et qui electus fuerit

sine dolo vel venalilate aliqua ordinetar.

Quod si aptam inter se personam inve-

nire nequeunt solerter sibi de aliis mo-
nasteriis similiter eligant ordinandum:

nec constituto abbati quaecumque per-

sona qualibet occasione praeponatur nisi

forte extantibus quod absit criminibus

quae sacri canones punire monstrant.

Parker aulem custodicndum est ut invito

Si quae inter

episcopum et

abfaatem ]is

insurrexerit,

raediis Evan-
gelia tollatur.

Non eligantur

esteri in ab—
balenj. Sed de

eadem con-
gregatone

concord ibus

omnium suf-

fragiis.

Si aptos inter

se non habe-

ant, ab aliis

monasteriis

assumant.

i\ec so ulia-

tenus etiani

obeunte abbate

immisceat.

Non initicntur

sacris ordini-
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abbate ad ordinanda alia monasteria aut bus monachi

ad ordines sacros vel clericatus ofiìcium
mv,t0 abbale-

(olii exinde monachos non debeant. De-

scriptionem quoque rerum aut chartarum Descriptio-

monasterii ab episcopo ecclesiasticam fieri
nem rerui"

,
* i. , , monasteri! ab

omnino denegamus ni sed si quando res episcopo fieri

exigit abbas loci cum aliis fratribus causas rrol)ibe 'ur -

rerum inventarum faciat et eorum Con-

silio sive iudicio finiat. Qbeunte quoque

abbate episcopus in describendis provi-

dendisque rebus monasterii acquisitis vel

datis vel acquirendis nullatenus se per-

misceat. Missas quoque publicas ab eo

in cenobio fieri omnino probibemus , ne

in servorum Dei recessibus et eorum re-

ceptacula ulla popularis praebeatur oc-

casio conventus, vel mulierum fiat novus

introitus, quod omnino non expedit ani-

mabus eoram. Nec audeat ibi cathedram

collocare vel quamlibet potestatem impe-

randi habere, nec aliquam ordinationem

quamvis levissimam faciendi nisi ab ab-

bate loci fuerit rogatus: quatenus mo-

nachi semper in abbatum suorum sint

potestate. Nullusque monaebus sine testi-

monio vel concessione abbatis Ecclesiam
aliquam teneat vel ad aliquem promo-

veatur honorem. Hanc ergo scriptorum

nostrorum paginam omni in futuro tem

pore ab omnibus episcopis firmam sta-

tuimus illibatamque servari et ut suae

Ecclesiae iuvante Domino tantummodo

sint iure contenti et monasteria ecclesia-

sticis conditionibus seu angariis vel qui-

buslibet obsequiis secularibus nullo modo

subiiciant, nullis canoniois iuribus deser-

viant, sed remotis vexationibus a cunctis

gravaminibus divinum opus cum summa

animi devotione perficiant. Universi epi-

scopi responderunt : Libertati monachorum Consensu «pi.

,
r

i i * • scoporum.

gandemus et quae nunc de bis statuit

bealitudo vestra firmnmus ego Gregorius

episcopus sanctae raibolicae et aposlolicae subscriptio-

romanae Ecclesiae buie conslituto a nobis
""

promulgato subscripsi — Similiter Agnellus

episcopus Ferentinas — et loannes epi-

scopus Velitorrionsis et celeri episcopi

numero vigintiunius et presbiteri decem

Non collocet

ibi cathedram:

Nec ordina-

tionem nisi

rogatus ab ab-

bate faciat.

Sine abbatis

consensu non
promoveantur
monachi

honores.

ad

Monasteria

sint omnino
libera :
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et septem et diaconi tres nonis aprilis

indictione secunda.

Data die 5 aprilis anno Domini 599, pontif.

Greg. anno ix.

t;SUS p R 1 1

1

1

De. duodeniti

episropoiuiii

ordioalionc.

Episcopus

Londoncusis a

propria syno-

do nmsecran-

dus.

XV.

Concessio paliti Augustino Anglorum epi-

scopo qui Britanniae lotius primas in-

stituitur (i).

SUMMARIUM

Usus pallii. — De duodecim episcoporum

ordinatione. — Episcopus Londonensis a

propria synodo consecrandus. — Metro-

policus honor Eboracensi episcopo post

London. — De aequalitate honoris inter

harum Ecclesiarum episcopos. — De pri-

matu London, per Britanniam.

Reverendissimo fratri Angustino coepiscopo Gre-

gorio servus servorum Dei (2).

Cum certum sit prò omnipotente Deo

laborautibus ineffabilia aeterni regni prae-

mia reservari; nobis tamen eis necesse

est (3) honorum beneficia tribuere, ut in

spiritalis operis studio ex remuneratone

valeant multiplicius insudare. Et quia